,60108611-4.282^,

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ч Л 1 И -

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 04.12.2014 № 4116

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
администрации города Тулы от 01.12.2015 № 6032 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования город Тула
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
муниципального образования город Тула», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 04.12.2014
№ 4116 «Об утверждении порядка субсидирования затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, направленных на решение социальных
проблем, в т.ч. оказание услуг здравоохранения, физической культуры и
массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках,
секциях, студиях» следующие изменения:

а) пункт 1.7. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.7. Условиями предоставления финансовой поддержки в виде субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства являются:

- размер субсидии не более 100 000 (сто тысяч) рублей на одного
получателя поддержки в год;

- софинансирование субъектом малого и среднего предпринимательства
расходов на реализацию проекта в размере не менее 15 процентов от размера
получаемой субсидии.»;

б) пункт 2.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.1. Перечисление субсидии на расчетный счет субъекта малого и

среднего предпринимательства производится в течение 7 календарных дней со
дня поступления средств бюджета муниципального образования город Тула на
лицевой счет управления экономического развития администрации города
Тулы.

Заявка на получение субсидии, сумма выплат по которой превышает
нераспределенный остаток бюджетных ассигнований, финансируется в
размере указанного остатка.»;

в) пункт 2.3. приложения к порядку исключить;
г) пункты 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2.9. приложения к порядку считать

соответственно пунктами 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального

образования город Тула (http:wwvv.npacity.tula.ru) в сети Интернет
и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

3. Постановление вступает в силух^гдня^публикования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

0 0 4 1 8 0